O presente Contrato tem por objeto a seleção de proposta visando à contratação de 

serviço de obra de engenharia no Fechamento da Quadra Poliesportiva da EMEF Arlindo Bonifácio 

Pires, conforme descrito no documento ANEXO I, deste. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Do Preço: 

O preço para o presente ajuste é de R$ 38.947,83 (trinta e oito mil, novecentos e 

quarenta e sete reais e oitenta e três centavos) constante da proposta vencedora da Licitação, aceito pelo 

CONTRATADO, entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Do Recurso Financeiro: 

As despesas decorrentes do presente Contrato correrão à conta de dotações

[...]

GMA SUL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 31.329.068/0001-42, localizada na Estrada Tejada, 42, apto 

0003, Interior Cerro Grande do Sul/RS 

• OBJETO:  

• O presente contrato tem por objeto Fechamento da Quadra Poliesportiva da EMEF Arlindo Bonifácio 

Pires. O preço para o presente ajuste é de R$ 38.947,83 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta e sete reais e 

oitenta e três centavos) 

• PAGAMENTO: CONFORME CRONOGRAMA 

VIGÊNCIA: De 01/01/2021 à 30/06/2021. 

Chuvisca/RS, 17 de dezembro de 2020. 

Joel Santos Subda